c) Ex persona Christi.

Christus sciebat sua verba ab apostolis sensu proprio et obvio intelligenda esse; sciebat etiam suos Apostolos futuros esse magistros populorum: igitur non poterat illos relinquere in errore circa rem tanti momenti.

III Ex modo quo haec verba ab Apostolis et ab Ecclesia intellecta sunt; scil. sensu proprio cf. Trid. Dz 874.

IV Ex confessione et ratione agendi Protestantum.
Plures verba Christi in sensu proprio accipiunt:
Lutherus. Qui admittunt sensum metaphoricum diversas interpretationes affirunt, quod certissime non volebat Christus.

PROBATOR: III ex verbis Pauli I Cor. XI, 27-29.

Paulus, hoc loco, asserit eum qui indigno accipit Eucharistiam esse regum corporis et sanguinis Christi.

ATQUI indigno susceptio Eucharistiae non potest dici crimen in corpus et sanguinem Domini si in ea tantum adest figura corporis et sanguinis Christi.
ERGO...

MINOR: Constat a) ex comparatione cum aliis myste- riis Judaeorum, v.g. cum manducazione Agni paschalis.

Qui cum in peccato manducabant non dicebantur "rei" corporis Christi, vel "rei" Spiritus Sancti.

b) ex ratione Apostoli: "quia non est dijudicans corpus Domini", i.e. non estimat Eucharistiam id quod revera est. scil. corpus Domini. Haec ratio pondus non haberet si corpus Christi revera non esset in Eucharistia.

c) Ex Pauli verbis XI, 16, "Qali benedictionis... nonne communicatione sanguinis Christi est? et panis quem frangimus nonne participatio corporis Domini est?"

DIFFICULTATES.

1. Panis in v. 52 est idem ac panis in v. 35.
ATQUI hic est metaphorius.

ERGO ille,

Nego majorem, in v. 35 agitur de fide in ipsum Christum.

2. Ex v. 57 Christus loquitur de re tunc existente.

ATQUI Eucharistia non dum existebat tempore quo Christus loquebatur

ERGO falsa probatio.

Nego majorem Christus loquitur oratorio modo de re futura tanquam dorre praesente.

3. Christus loquitur de re quae infallibiliter confort vitam aeternam.

ATQUI Eucharistia non infallibiliter...

ERGO....

Dist. maj.: conditionate, C. absolute, N.

4. Christus loquitur de re necessaria ad salutem.

ATQUI Eucharistia non est necessaria ad salutem.

ERGO Christus non loquitur de Eucharistia.

Dist. Maj: necessitate praecepti, C. medii, N.

5. Ex SS. "est" adhibetur pro "significat." Ex XI, 11;

Gen. XVII-10.

Ergo argumentum institutionis est nullum.

Dist. ant: quando hoc constat ex natura rei, vel usu vel administratione, C. secus, N.

6. Propositio "Hoc est corpus meum" in sensu obvio falsa est.

Ergo sensus est metaphoricus.

Nego ant.

Probo ant.

In sensu proprio pronomen "Hoc" demonstrat vel panem vel species vel corpus Christi.

Atque si ea velio evidentia falsa. Si ergo falsa quae corpus Christi nondum est praesens quando pronuntiatur.

Conec. Maj.

Hinc: la et Za pars, C.

Za, N.

Ad probationem: dist: non est praesens in fine sententiae, N. ante, C.

Propositio "Hoc est corpus meum" est practica. Ideo "Hoc" cum initio sententiae demonstrat panem transconuentem et, in fine, Corpus Christi praesens.

7. Ex Mt. XXVI, 29. "Plus vobis non bibam sanguinem vitis... Calix post consecrationem continebat vinum. Ergo falsa thesis.

Nego autem: quia haec verba vel dicta sunt ante consecrationem vel demonstrat sanguinem Christi quoad originem et species.

8. Illud quod commemoratur verbis "Hoc est corpus...".
Luc XXII, 15 est absens.
Atque illud est Christus.

Ergo Christus est absens et sic non valet argumentum.

Dist. Maj: praesens sed invisibilis, C. I. Cor., IX, 23
tantum absens, N.

9. Illud quod est in Eucharistia frangitur.

Atque Christus non frangitur.

Ergo Corpus Christi non est in Eucharistia.

(I Cor., 11, 24) II, 24.
Dist. Maj; frangitur ratione specierum, vel distribui-
tur vel sacrificatur, C.
frangitur proprio; et ratione, N.

De praesentia reali e Traditione.

THESES XLIV

TDTA CHRISTIANA TRADITIO INVICTE DEMONSTRAT IN SANCTISSIMAE EUCHARISTIAE SACRAE TO, VERE, REALITER ET SUBSTANTIALLITER COPTINERI CORPUS ET SANGUinem CHRISTI DOMINI.

ADVERSARII: concedunt thesim pro saeculo Vo et sqq.

Unde sufficiet affirme testimonia a Saeculo 1o ad 4m.

NOTA: CERTA et COMUNIS.

PROBATOR: I Ex PP., R. 6, 10,

Pro saeculo 1o Didache Apostolorum, Clemens rom., S. Ignatius.

Pro saeculo 2o S. Justinus (Apol. L. I, n. 65, II, 67, 427)

Pro saeculo 3o Tertullianus (De resurr. carnis c. 6, II 7, 1027 sq) Origenes, Cypr. (De orat. Com. n. 16).

Pro saeculo 4o Cyrellus Hieros.

PROBATOR II

- 1) Ex Liturgiis,
- 2) Ex adoracione fideliuum
- 3) Ex caluminis Ethnicon
- 4) Ex picturis
- 5) Ex inscriptionibus
(cf Auct.)

DIFFICULTATES.

1- PP. dicunt Eucharistiam esse figuram corporis Christi.

Dist ant: quoad species. C.
quoad rem. N.

2- PP. dicunt: "Non manducamus corpus Christi."

Dist ant: Non manducamus modo cibharnaitico, C.
non manducamus realiter, N.

3- PP. dicunt: "Eucharistia non continet corpus natum
ex Maria Virgine."

Dist. ant: non continet corpus passibile, C.
non continet corpus gloriosum, N.

Probatur praesentia realis argumentis indirectis.

THEISIS XLVa

LOGIA DE REALI CRISTI PRAESENTIA IN EUCHARISTIA
ITA CREDIBILITATIS SPLENDORE FULGET, UT, ETIAM
SEPOSITO EXAMINE TESTIMONII DIRECTI SCRIPTURAE ET
TRADITIONES, ARGUMENTIS APERTE COMPROBETUR.

ARGUMENTA INDIRECTA: argumenta per absurdum.

SENSUS: theses: Si non est revelatum Christum
realiter praesentem esse in Eucharistia, sequun-
tur absurdia.

NOTA: CERTA et COIUNVIS.

PROBATUS:

Admittenda sunt sequentia facta historica

1) Magna et praestantior pars generis humani i.e.
christiani semper credidit in praesentiam realem
Christi in Eucharistia.

2. Eucharistia, seu sacramentum corporis et san-
guinis Christi, ubique et constanter fuit fons
virtutum omnium.

3. Christiani non solum modo crediderunt in Eucha-
ristiam, sed eam adoraverunt.

ATQUI illa facta essent sine explicatione si non
est revelatum Christum esse realiter praesentem
in Eucharistia.

ERGO Admittenda est realis Christi praesentia in
Eucharistia

MAJOR: tota patet ex Historia.

MINOR: 1) Quia tunc hujus fidei, non explicarentur
a) Origo; agitur enim de credenda re quae

repugnat testimonio sensuum, modo consueto quo ratio judicat de rebus corporis et quae supponit de natura corporum, extensione etc, conceptus quos ratio sola non potuisset invenire.

b) propagatio: Agitur enim de propagatione in tota Ecclesia romana, et quidem non apud solos plebeios, sed apud eos etiam quiescentia, auctoritate, cultura, probitate, etc. conspicui fuerunt. Nec potuit illa fides introduci per aliquem aut aliquos homines, post revelationem christianam, quia, vel hoc factum fuit recente et sensibili modo, et tunc cogonserentur auctores, Iesus, tempus, etc; - vel factum fuit lente et insensibili modo, sed tunc non explicatur quomodo jam a primis saeculis illa fides erat universalis in Ecclesia. - Me quomodo tanta pars humanitatis potuerit, absque fundamento, reci ere doctrinam tam contraria tam testimonio sensuum et saltem apparen- ter rationis praescripto.

c) diurna conservatio:

Nam error si forte universalis possit fieri, tamen non perpetuus, ita ut nemo fuisset qui non detegisset cum et contra eum reclamavisset.

MEN. 2) Illusio et error si quandoque possint esse causae virtutis per accidens, hoc certò non non possunt fieri universaliter et constanter: Error enim est dolicens et contrarium virtutis;

MEN. 3) In hoc casu, adoratio illa esset abominabilis idolatria. Jamvero, non potest explicari quomodo tanta et tam praestant pars humanitatis tantae abominationi fuerit per secula et adhuc sit obnoxia.

Nec posset explicari quomodo Christus ipse tantam abominationem in sua Ecclesia quae debet esse sine macula potuisse permettere.

SCHOLION: De convenientia institutionis Eucharistiae cf. Auct. n.n. 229-231.

De modo quo Christus fit praesens in Eucharistia et existit.

THEISIS XLVla. *8-ans 20*

CHRISTUS 1) FIT PRAESENS IN EUCHARISTIA PER CONVERSIONEM TOTIUS SUBSTANCIAE PANIS ET VINI IN CORPUS ET SANGUINEM SUUM, QUAES CONVERSIO,
2) APISSIME TRANSSUBSTANTIO DICITUR.

CONVERSIO TOTIUS SUBSTANCIAE.

CONVERSIO in genere: est transitus unius rei in aliam.

Tric requirit:

1. terminus "a quo" et terminus "ad quem" fit transitus.

Ex hoc capite, conversio differt cum a creatione tum ab annihilatione.

2. Nexus seu ordo inter utrumque terminum, qualiter prior desinet ut generetur alter.

3. Aliiquid commune inter utrumque terminum.

(juxta plurimorum sententiam, - et juxta omnes, si agitur de mutationibus naturaliis).

Ex hac tertia conditione patet aliquid in terminis dessinare, et aliquid ut commune manere. Hinc distingui solet:

terminus ("a quo" et "ad quem") totalis, et
terminus ("a quo" et "ad quem") formalis.

Terminus totalis: tota res concreta quae converti dicuntur, aut quae per conversionem fit.

Terminus formalis: pars termini "a quo seu ratione" est quae desinit esse; aut pars termini "ad quem" quae de novo fit.

In conversione quae fit TRANSSUBSTANTIATIONE.

Species - color, gustus, - pondus, tactus, odor, figura,
dispositio, extensio.

Particulae totalis "a quo": est substantia panis cum accidentibus.

" formalis " " : sola substantia panis.

" toalis "ad quem": sacramentum

Eucharistiae, corpus Christi sub speciebus panis.

" formalis "ad quem": substantia corporis Christi.

Tertium commune manens: accidentia panis.

Desitio termini "formalis" a quo" et existentia termini "formalis" ad quem" dicuntur relative ad rem quae fit per conversionem, non absolute. v.g. anima quando corpus in cadaver mutatur non destruitur, sed desinit relate ad cadaver.

Unde haec conversio non est annihilationis panis; quia hic non desinit in nihilum sed in corpus Christi; non est creatio corporis Christi, quia hoc jam existit.

Conversio haec est evidenter substantialis, non accidentalis.

Non est partialis, sed totalis nam termini formales "a quo" et "ad quem" non sunt pars substantiae panis vel corporis Christi, sed sunt tota substantia panis et tota substantia corporis Christi; et ideo haec conversio non dicitur mera transformatio sed TRANSSUBSTANTIATIO.

TRANSSUBSTANTIATIO igitur definitur:

Conversio totius substantiae panis in substantiam corporis et totius substantiae vini in substantiam sanguinis Christi, manentibus unitarum speciebus panis et vini.

SIMUS THESEOS. Christus fit praesens in Eucharistia per Transubstantiationem.

ALVENSARII: PROTESTANTES qui diverso modo explicant.

Alii dicunt: Christus est in Eucharistia "cum" vel "in", vel "sub" pane et vino: COMPARATIO, CONSUBSTANTIATIO.

Alii, ut Osiander: Christus uniter cum pane et vino per unionem hypostaticam: IMPATATIO

Alii, Lutherani moderni: Christus uniter cum pane

et vino per aliquam UNIONEM SACRAMEN-

TALEM. *Minardus Renini + gallo. Hildesheim. Germanna. fuit p[ro]f*
NOTA: DE FIDE CAT. ex Trid. Dz 884, 355, 44, 430, 465, 581-3,

PROBATUR: I

Christus fit praesens in Eucharistia per verba
"Hoc est corpus meum".

ATQUI ita fieri praesens est fieri praesens per
transubstantiationem.

ERGO....

MAJOR: ex thesi 43a

MINOR: Haec verba; "Hoc est corpus meum" enuntiant
identitatem substancialis inter praedicatum et
subjectum.

Atqui, haec identitas adest et proinde contentia
est verba si non supponatur Transubstantiatio;
est autem falsa si non supponatur Transubstantia-
tio. Ergo.

Ultima minor patet ex eo quod si supponatur
Transubstantiatio panis convertitur in corpus
Christi, dum propositio "Hoc est corpus meum" enun-
tiatur ita ut, complta propositione, subjectum
"Hoc" designat corpus Christi in statu permanenti.
Si autem, verbis prolati, adhuc aliquid substancialis
panis remaneret, tunc non exprimeretur identitas
inter praedicatum "corpus meum" et subjectum "hoc"
et propositio esset consequenter falsa.

Subjectum "Hoc" ante conversionem significabat
in determinate tota res praesens, i.e. substancialis
panis cum speciebus; mutata substancialia per verba
Christi, speciebus, quibus corpus Christi potest
demonstrari.

PROBATUR II Ex Traditione.

1) Ex PP.

Dicunt: a) Ante consecrationem esse panem et
vinum, post verba consecrationis, non amplius
esse panem et vinum sed corpus et sanguinem Chris-
ti. Cyr. Hieros.

b) panem fieri transire, trahferri
mutari transmutari, transclmentari in corpus
Christi.

mutare in corporis Christi ad medium mutationem naturalis;

-171-

Greg. Nys., Chrys.

- c) Ad illustrandum hoc mysterium appellent ad mutationem naturalem panis et vini in carnem et sanguinem hominis per alimoniā; ad opus creationis; ad mysterium Incarnationis et formatiōnē corporis Christi per virtutem Spiritus Sancti ex Maria Virgine; ad miraculosas conversiones aquae in vi-
num, aquae in sanguinem etc. Justinus, Greg. Nys., Cyr, Hieros., Ambros., Chrys. etc.

2) Ex Liturgiis

3) Ex consensu universali D.D. S. Bonav.

S. Thom. III, q. 75 aa 1-8.

4) Ex consensione Eccl. Graccac.

5) Ex Ecclesiace declarationibus:

Gregorii VII contra Berogarium. Dz 355.

Concilii Later. IV contra Albigenses, Dz 430

Innocentii III, Epist. ad Johannem, Dz 416,

Lugg II, in Professione fidei Nichacli Palaeologi,
Dz 465.

Constantiensis, contra Wicelofium. Dz 581, seqq.

Trid. Dz 877, 884.

PROBATIO III ex ratione Theol. Cf. Auct. 240.

II^a Pars Th. satis patet ex prænotandis et ex proba-
tione in I^a parte.

SCHOLION: I

1) Nexus inter dōsitionem termini "a quo" et po-
sitionem termini "ad quem" non est extrinsecus, v.g.
ex decreto Dei; sed est intrinsecus, i.e. ex natura
rei.

2) Transsubstantiatio active sumpta est:

a) juxta aliquos productiva vel reproductive (alii
malunt dicere conservativa vel replicativa) i.e. est
actio qua idem esse substantiale quod habet corpus
Christi in coelo, reproducitur sub speciebus. Ita
dicunt reproducere corpus Christi sub speciebus,
quia sufficeret ad corpus realiter producendum si
jam non existoret.

Suarezius, Lessius, Coninck, Hurtado, Tannor, Arriaga, Franzelin, Sasse, de Augustinis, Picciarelli et Thomistae communiter.

b) juxta Billot: Est actio simplex pure positiva non habens terminum negativum; ea nullo modo versatur circa corpus Christi sed solum circa suosstantiam panis, et consistit in eo quod Deus, auctor entis, quid cuius est entitatis in substantia panis, immediato (i.e. sine actione negativa, qua substantia panis, in nihilum reducatur.) mutet in id, quod est entitatis in substantia corporis Christi.

c) juxta alios: Est actio adductiva (constitutiva, maxime dicens de Lugo) qua scil. corpori Christi supernaturaliter infunditur qualitas, vi cuius substantia corporis Christi accedit, substantia panis in ordine ad sustentanda efficienter, (non imitative) accidentia. Hac adductio fit sine motu locali.

Videtur praeferenda.
De Lugo, Scotus, Tolotus, Bellarmino, De Valentia.

SCHOLION II

Historia evolutionis dogmatis Transsubstantiationis. Tres epochae:

- 1) fides simplex.
- 2) controversia
- 3) definitio dogmatica.

DIFFICULTATES

1. De poculo vini dicitur: "Hoc est vinum" et sensus est "Hoc continet vinum."

Ergo corpus meum significat "hoc continet corpus meum".

Contra ant. Nego cons. quia de primo est consuetudo loquendi non de secundo.

2. PP. dicunt remanere panem post consecrationem.

Ergo falsa thesis.

Dicitur autem: remanere panem quoad apparentiam, C. quoad rem. N.

3. Verbum est homo sine transubstantiatione.

Ergo similiter panis potest fieri corpus Christi sine transubstantiatione.

-173-

Dist. ant: quia Verbum est immutabile, C. secus, N.

4- Ubi habetur effectus panis et vini ibi est panis et vinum.

Atqui in Eucharistia habentur effectus panis et vini
Ergo est

Dist. maj. C. ibi est panis vel species panis, C.
ibi est necessario panis, N.

5- In analysi chimica invenitur substantia panis. Ergo
substantia panis sub eis manet.

Conc. ant. Negat cons. quia species agunt ut subs-
tantia.

6- Ex thesi sequitur deceptio.

Ergo falsa...

Dist. ant: deceptio sensuum, N. b:

" intellectus, sub:
si negligitur hypothesis addenda cer-
titudini physicae, C.

si servatur haec hypothesis, N.

Hypothesis= nisi Deus interveniat per miraculum.

De objectiva realitate specierum.

THEISIS XLVIIa

SPECIES SACRAMENTALES, NON SUNT MERE APPARENTIAE VEL
SUBJECTIVAE MODIFICATIONES IN SENSIBUS NOSTRIS, SED
OBJECTIVAM HABENT REALITATEM.

SPECIES SACRAMENTALES: objecta sensuum ante et post
transsubstantiationem.

MERE APPARENTIAE VEL SUBJECTIVAE MODIFICATIONES: phoe-
nomena quae a Deo immediate producerentur in nos-
tris sensibus.

PERMANENTIA SPECIERUM explicatur:

1) vel dicendo quod species sunt accidentia objec-
tiva absoluta, i.e. realiter distincta a substantia
per miraculum absque subjecto manentia. Scholastici. Mc,

2) vel, quod Deus supplet ondulationes substantiae panis et sic producit ~~vires~~ resistendi quam atomi et moleculae panis et vini naturaliter habent.

Atomistae

3) vel, quod materia imponderabilis aether supplet vires quas habebat panis

4) vel quod consistunt in viribus inextensis secundariis quae existunt sine viribus principali- bus Dynamistae.

N.B. Prima opinio est probabilior.

SENSUS THESEOS.

Species Eucharisticae sunt aliquid extra nos.

ADVERSARII: CARTESIUS: Deus immediatae causat in sensus nostros affectiones quae antea a pane causabantur.

(Temerarium)

NOTA: CERTA ut conclusa ex Trid. 884.

PROBATUR I Ex PP. et DD.

Patres 1^o species-sensibiles vocant rem materiale rem sensibilem-2^o Distinguunt inter corpus Christi et signem ejus, i.e. species.- 3^o Dicunt v.g. mystica symbola a sua natura non recedere a sensibili essentia non excidere.

4^o Ex realitate quantitatis et qualitatam' panis et vini, quae facta conversione substancialium manent ostendebant realitatem naturae humanae manentem cum divinitate unitam in una persona Verbi.

PROBATUR II (Ex ratione)

Si thesis non esset vera, Eucharistia non esset sacramentum.

ATQUI est sacramentum.

ERGO thesis est vera.

MAJOR: quia Eucharistia non esset signum sensibile.
MINOR: ex th. 28a

PROBATUR: III (Ex alia ratione) Arg. probable.
Christus fit praesens in Eucharistia per conversionem totius substantiae panis et vini in corpus et sanguinem suum.

Atqui taliis conversio supponit permanentiam specierum.
ERGO...

MAJOR: Ex th. 46^a

MINOR: Ex eo quod in omni conversione probabiliter ali-
quid permanere debet.

SCHOLION:
De habitudine inter corpus Christi et species.

Corpus Christi.

- 1) Non est sub species sicut forma in materia.
- 2) Non est sicut subjectum inhaesioneis specierum;
- 3) Est speciebus alligatus i.e. quasi contentum a specie-
bus et ab eis visibiliter demonstratum.
- 4) Est sub speciebus modo Spirituali et invisibili, glo-
rioso et impassibili.
- 5) Movetur non ratione sui sed ratione specierum.
- 6) Non nisi improprie frangitur, tangitur, videtur etc...
- 7) Unde unio Christi cum speciebus non est unio physica
sive substantialis sive accidentalis, sed unio moralis
fundata tamen in physica et reali praesentia corporis
Christi sub speciebus, quae unio proprie vocatur unio
sacramentalis.
- 8) Praeterea admittenda est etiam probabiliter unio quae-
dam effectiva de qua cf. Auct et auctores.

De modo quo Christus existit sub speciebus Eucharisticis.

THESIS XLVIIIA *Ram 2*

CHRISTUS EST TOTUS SUB QUALIBET SPECIE, ET SUB SINGULIS CUJUSQUE SPECIEI PARTIBUS NON MODO POST SEPARATIONEM FACTAM, SED 2) ETIAM ANTE SEPARATIONEM. S. Thom. III q. 76, a 1.2

CHRISTUS est TOTUS:...non tamen eadem ratione:

- a) Vi verborum, sub specie panis est tantum corpus Christi, et sub specie vini tantum sanguis.
- b) Vi concomitantiae sub specie panis est praesens etiam sanguis et anima^c Sub specie vini est etiam corpus (et anima) Christi.
- c) Vi unionis hypostaticae, est etiam Verbum in Eucharistia, in utraque specie, (Hoc est evidens)
- d) Vi circumincessionis, sunt etiam Pater et Spiritus Sancti.

Christus est in Eucharistia non circumscripitive, quia non commensuratur speciebus; nec definitive, quia non est sub speciebus ita ut non sit alibi; siquidem est etiam in coelo; sed est sacramentaliter, i.e. totus sub unaquaque specie et sub singulis cujusque speciei partibus, ita ut non coextendatur cum speciebus, non autem ita ut alibi etiam non sit.

Est igitur Christus praesens in Eucharistia modo mirabili et prorsus supernaturali, (Cf. Trid. D. 874) cuius impossibilitas tamen non potest demonstrari; imo ejus natura aliquomodo saltem, i.e. analogice potest declarari.

- Sic v.g. possumus excludere ut modum explicandi sacramentalem Christi praesentiam
- a) condensationem, qua corpus Christi per divinam virtutem ad minimam statuam redigeretur; ut v.g. repraesentatio spatii immensi in retina oculi: Christus esset monstrum potius quam homo.
 - b) componetrationem variarum partium in minima extensione: Christus non haberet speciem humanam.

Sed dicere possumus cum S. Thom. (III, q. 76, a 3, b) Christum esse praesentem in Eucharistia ad modum substantiae i.e. per modum quo substantia est sub dimensionibus, non autem per modum dimensionum, id est, non per modum illum quo quantitas dimensiva alicujus corporis est sub quantitate dimensiva loci. Retic: quia vi verborum consecrationis.

Quia tamen substantia corporis Christi realiter non dividitur a sua quantitate dimensiva et ab aliis accidentibus ex vi realis concomitantias est in hoc sacramento tota quantitas dimensiva corporis Christi et omnia accidentia ejus.

Quia autem quantitas dimensiva in hoc sacramento non est nisi concomitanter et quasi per accidens, non est secundum suum proprium modum, sed per modum substantiac.

Est igitur in Eucharistia corpus Christi cum sua quantitate, sed non per modum quanti, sed per ipsum S. Th. loc. cit. ant apud auctorem 259, 4)

SEPARATIO: est divisio vel fractio speciorum.

NOTA: la pars: DE FIDE CAT; lex Trid. D. 365 Cf etiam D 626, 698.

2a pars: CERTA et COMUNIS.

Pars la

...PROBATUR: I (Totus sub qualibet specie)

Qui manducat indigne speciem panis reus est etiam sanguinis Christi, et qui bibit indigne calicem sanguinis reus est etiam corporis Christi. ? 3.

Ergo Christus est totus sub qualibet specie.

CONS: evidens.

ANT: ex I, Cor. XI, 27 Quicumque manducaverit panem hunc "vel"....reus erit corporis "et" sanguinis Christi.

PROBATUR: (totus sub singulis cujusque speciei partibus)

Omnes apostoli bibentes ex eodem calice acceperunt totum Christum. Mc XIV, 23

ERGO Christus est totus sub singulis partibus cujusque specie.

ANT: stat quia Christus non dividebatur illo momento

CONS: evidens.

Pars 2a

PROBATUR: I (sub singulis cujusque speciei partibus etiam ante separationem,) Christus est totus sub singulis partibus cujusque speciei post separationem.

ERGO est etiam ante separationem.

ANT: ex 2a parte primae partis.

CONS: quia divisio specierum non habet vim ponendi
Christum ubi non est.

PROBATUR: II Propositio "huc est corpus meum" significat et efficit conversionem substantiae panis in substantiam corporis Christi, quacum vi concomitantiae totus Christus praesens est. ATQUI ratio integra substantiae panis non minus est in singulis partibus quantitativus hostiae quam in tota hostia. ERGO jam ante separationem Christus existit sub singulis speciei partibus. (Lercher 358, b)

COROLLARIUM I

Corpus Christi in Eucharistia non potest pati ab agentibus physicis, quia ibi est inextensum.

COROLLARIUM II

Christus in Eucharistia non potest habere natura-
liter exercitium sensum, pro eadem ratione.

(posset supernaturaliter)

COROLLARIUM III

Christus in Eucharistia est adorandus ex Tr.
de Verbo Incarnato, quia quod ibi habetur est Deus.

Difficulties. Jesch 136
S. C. p. 3, 376, 243,

De praesentia Christi in Eucharistia.

THEISIS XLIXa.

CHRISTUS EXISTIT PERMANENTER IN EUCHARISTIA INDEPENDENTER AB USU ET ETIAM POST COMMUNIONEM.

2) TAMDIU AUTEM IBI PERMANET QUAMDIU SPECIES INCORRUPTAE MANENT.

PERMANENTER: independenter ab usu post communionem; Christus est praesens in Eucharistia non solum quando recipitur, nec solum usque ad communionem sacerdotis in missa, sed etiam quando Eucharistia servatur in tabernaculo, et praesens est usque ad corruptionem specierum, - et tunc (probabiliter) succedit substantia quae pani et vino naturaliter successisset, - et haec substantia creatur.: S. Thomas putat corruptas species manere sine subjecto; quantitas dimentiva vice subjecti fungetur relate ad alia accidentia III q. 77 a 5.

ADVERSARI: PROTESTANTES: quidam dicunt Christum praesentem esse tantum quando recipitur, alii a consecratione usque ad communionem, non in Eucharistia servata.

NFTA: la pars: DE FIDE CAT. Trid.B. 1886
za pars: CERTA et COMUNIS.

Pars la.

PROBATUR: I

Ex Ecclesiae praxi asservandi Eucharistiam in domibus et in ecclesiis, eam deferendi ad infirmos, - missam praesanctificatorum celebrandi.

PROBATUR: II

Christus in Eucharistia est cibus spiritualis,
ATQUI Hic existit permanenter, independenter ab usu et etiam post communionem.

ERGO Christus in Eucharistia existit permanenter independenter ab usu, et etiam post communionem.

MAJOR: a) Ex Joan. VI, 55

"Qui manducat meam, carnem." ergo Corpus Christi est cibus.

"Habet vitam aeternam." i.e. habet gratiam.
Sed gratia est vita animae. Ergo qui manducat me
habet vitam animae. Ergo meum corpus est cibus
spiritualis.

b) Ex verbis institutionis. Verba institutionis "Hoc est corpus meum" ut sint vera debent enuntiare praesentiam Christi statim ac probata sunt: ergo ante usum. (D. 876) Porro illa verba Christi ensolute, sine adsignificatione temporis praesentiam Christi sub speciebus enuntiant; ergo etiam post communionem, tamdiu quamdiu remanent species (ut probatur infra)
MINOR: evidens. Cibus vere et proprie existit antequam sumitur et consistit in re permanenter.

PARS 2a.

PROBATUR:

Tamdiu Christus in Eucharistia permanet quamdiu demonstratur per species.

ATQUI tamdiu Christus demonstratur per species panis quamdiu hae species permanent incorruptae.

ERGO tamdiu ibi Christus permanet quamdiu species manent incorruptae.

MAJOR: quia illa verba "Hoc est corpus meum" hanc vim habent: quod demonstratur per species panis, est corpus Christi.

MINOR: evidens.

S. Thom. III, q 77, a 4)

Utrum dogma catholicum permanentiae realis rectae rationi aduersetur seu utrum sit possibili.

THESUM La

NON MODO EX RATIONIS PRINCIPIIS NON DEMONSTRATUR REPUGNANTIA PRAESENTIAE REALIS; SED 2) HUJUS DOGMATIS POSSIBILITAS CONGRUIS RATIONIBUS SUADETUR ET 3) APTIS COMPARATIONIBUS ILLUSTRATUR.

SENSUS THESEOS:

Non possumus positive et intrinsece probare possibilitatem hujus dogmatis, quia mysterium est, sed possumus:
1) cam negative probare, i.e. solvendo difficultates,
2) cam probabiliter probare, i.e. per argumentatione conventionis, i.e. convenit.
3) Aliquomodo explicare comparationibus.

ADVERSARI:

PROTESTANTES et RATIONALISTAE affirmant hanc opugnatiem ex triplici capite: repugnat scil.

- 1) accidentia remanere sine subjecto,
- 2) corpus organicum esse in minima specierum particula,
- 3) Multilocatio.

NOTA: Thesis est CERTA ET COMMUNIS.

PARS la

PROBATUR:

Ex rationis principiis non demonstratur repugnatio
a) permanentiac accidentium sine subjecto, b) praesentiae corporis Christi in minimis specierum particulis.
c) multilocacionis.

ERGO stat prima pars.

CONS: stat quia haec sunt objectiones adversariorum.

ANT: a) ex Philosophia. In specie, non potest probari repugnatio quantitatis radix aliorum accidentium. Haec cum sit distincta a substantia corporis potest, vi divina permanere sine actuali inhaerentia, etsi memento oxigentis ad inhaescionem.

b) quantitas intrinseca remanet quoad oxigentiam.

(Quoad explicationem cf. Auct. 275, b)

c) multilocatio ex Phil.

- In Eucgaristia, explicatur non repugnantia multilocationis corporis Christi ex eo quod existit inextenso modo seu sine actuali extensione extrinseca, - seu ad modum substantiac, vel ad modum spiritus v.g. animac auct. 275.c) Hujus dogmatis possibilitas suadetur Dei omnipotentia et Christi erga hominos amore. ERGO congruis rationibus suadetur.
- MAJOR: Tot morabilia facet Deus sua potentia ordinaria quae superant captum onstrum electricitas etc,) cum non posset potentia sua extraordinaria alia facere quae nobis videntur incredibilia et impossibilia? cf Scholion Th. 45a (auct 229

Pars 3a.

ILLUSTRATUR comparatione.

Hujus dogmatis possibilitas illustratur comparatione speculi fracti et conceptus ore probati pro multilocatione, petrificationis pro accidentibus sine proprio subjecto, transformacionis, panis in carnem aut germinationis brumenti pro transsubstantiatione, imaginis objecti maxime extensi in minima rotina pro praesentia corporis Christi in minimis particulis speciorum.

ERGO possibilitas dogmatis apte illustratur.
ANT. et CONS. evidentes.

cf. May. 278 for answe^r DIFFICULTATES.

1- Accidens non potest esse sine subjecto.
Dist. ant. naturaliter, C.

supernaturaliter, N.

2- Esse in subjecto est essentia accidentis.

Ergo etiam supernaturaliter accidens non potest esse sine subjecto.

Dist. ant. esse in subjecto actu, N.

ex exigentia, C.

3- Inhaesio est essentia accidentis.

Atqui esse in subjecto est inhaesio.

Ergo.....

Dist. maj. inhaesio est essentia accidentis actu, C.
exigentia, N.

4- Corpus non potest esse sine quantitate
Atqui in Eucharistia corpus Christi esset sine quan-
titate...

Ergo non est.

Dist. maj. sine quantitate intrinseca, C.
" extrinseca, sbd:
quoad exigentiam, C.
quoad actum, N.

5- Corpus non potest esse sine figura.
Ergo nec sine quantitate extrinseca.

Dist. ant: relate ad se, C.
relate ad locum, N.

6- Si Corpus posset esse sine figura relate ad locum
partes confunderentur in uno loco.

Ergo non potest.

Dist. ant: confunderentur relate ad locum, C.
" ad se, N.

7- Multilocatio repugnat.
Dist. repugnat naturaliter, C.
" supernaturaliter, sbd:
sacramentalis, N.
non sacramentalis, Tr.

8- De corpore multilocatio praedicantur contradictoria.
Dist.: sub diverso respectu, C.,
sub eodem respectu, N.

9- Christus multilocatus esset a se distans.
Ergo multilocatio repugnat.

Dist. ant: quoad entitatem, N.
" locum, C.

10- Corpus non simul pluribus temporibus esse potest
Ergo nec pluribus locis.

concedo ant. Nego cons. quia plura tempora
non sunt simul. v.g. praesentem et futurum.

De natura sacramenti Eucharistiae.

THEISIS LIA.

1) MATERIA REMOTA EUCHARISTIAE EST DUPLEX, NEMPE PANIS TRITICEUS ET VINUM EX UVIS, 2) MATERIA PROXIMA SUNT SPECIES UT CONSECRATAE, ET 3) FORMA SUNT VERBA "HOC EST CORPUS MEUM" "HIC EST CALIX SANGUINIS MEI" "VEL" HIC EST SANGUINIS MEUS".

MATERIA: est pars determinabilis.

remota: panis et vinum ex quin Eucharistia conficitur proxima: ex qua Eucharistia constat.

SPECIES CONSECRATAE: sunt species indicantes corpus Christi, propter verba consecrationis physice praeterita sed moraliter, i.e. in effectu perseverantia.

FORMA: pars determinans.

FORMA seu VERBA PHYSICE SUPEREA: i.e., in sua pronuntiatione: sunt pars Eucharistiae in fieri.

FORMA seu VERBA MORALITER SUMPTA: i.e. in effectu permanentia sunt pars Eucharistiae in facto esse.

ADVERSARI: 1) Quod MATERIAM:

a) Encratitae: Sola aqua est materia 2ae consecrationis

b) Calvinistae: in casu necessitatis, quidquid habet rationem cibi et potus.

c) Michael Caenlarius (sacc. 11) et Jeremias patriarcha (sacc. 16): consecratio in pane azymo est invalida.

d) Biel et Cajetanus: omnis panis frumentarius.

2) Quod FORMAM:

a) GRATCI SCHISMATICI: Consecratio fit praecipue per verba Epiclesis, i.e. invocationis Spiritus Sancti.

b) Catharinus, Toussée, Renaudot, LeBrun, alii: Requiritur praecatio "Quam oblationem" quae verba Christi procedit.

NOTA: Pars la a) Quod panis et vinum de vite sint materia remota Euch. DE FIDE CATH. ex Flor. D 698.

b) Quod panis doboat esse triticons: CERTA

Pars 2.a CERTA concluditur ex Trid. D. 883

Pars 3.a CERTA ex Flor. D. 698 "Forma hujus sacramentis... (Post medium).

PROBATUR:

Materia proxima Eucharistiae est illa quam Christus jussit exhiberi.

ATQUI illa est duplex...

ERGO...

MAJOR: evidens.

MINOR: ex verbis institutionis in th. 45e "Hoc facite in memorem Comacrationem"

Quod panis a Christo exhibitus fuit panis triticons certum officitur traditione totius Ecclesiae occidentalis et orientalis.

PARS 2a.

PROBATUR:

Materia proxima Eucharistiae est res sensibilis quae simul cum forma significat gratiam.

ATQUI res sunt species ut consecratae.

ERGO....

MAJOR: ex definitione sacramenti et ex th. 29a

MINOR: quia species et quidem ut consecratae significant Christum esse praesentem et sanctificantem per modum spiritualis almonizie.

PARS 3a.

PROBATUR:

Ex prexi Ecclesiae universalis, orientalis et occidentalnis.

SCHOLION I

Sacramentum Eucharistiae est unum, non duo, quia utra-

que species ordinatur ad unum convivium.

SCHOLION II

Panis tam azymus quam fermentatus est materia valida Eucharistiae, quia uterque est vere panis cf. Flor. 692.

De effectibus sacramenti Eucharistiae.

THESES LIIA.

1) EFFECTUS PER SE ET EX FINE PROPRIO EUCHARISTIAE NON EST REMISSIONE PECCATORUM SEU INCHOATIO VITAE SPIRITUALIS; SED 2) HUJUS VITAE CONSERVATIO ET PERFECTIO PER UNIONEM CUM CHRISTO IN RESPECTU SPIRITUALIS ALIMONIAE. 3) RATIONE HUJUS EFFECTUS EUCHARISTIA PLURA PRAESTAT SIVE QUOD ANIMAM SIVE QUOD CORPUS.

EFFECTUS PER SE ET EX FINE PROPRIO: gratia sacramentalis (th. 30a) quae definitur gratia cuiuslibet sacramento propria et consistit in gratia sanctificante quatenus ordinatur ad finem cuiuslibet sacramenti ut confert jus ad speciales gratias actuales accipiendo, quando explenda sunt munera ex singulis sacramentis emergentia.

NON REMISSIONE PECCATORUM seu INCHOATIO: non prima gratia sanctificans, nisi per accidentem, et hoc probabiliter.

PERFECTIO: i.e. gratiac augmentum datur propter caritatem seu perfectionem vitae spiritualis, non propter alium finem, ut fit in aliis vivorum sacramentis.

PER UNIONEM CUM CHRISTO IN RATIONE spiritualis alimoniae. Haec unio non est substantialis in natura aut in persona, neque est mere mystica et spiritualis. Pro indigne communicantibus est tantum contactus Christi et vocatur unio sacramentalis; pro fructuose communicantibus, habetur contactus et praeterea unio moralis Christi cum anima et cum corpore.

Cum anima: per specialem amorem Christi et collationem gratiae.

Cum corpore: quatenus Christus physicus est praesens in corpore et quatenus moraliter considerat corpus communicantis ut suum et illud defendit a concupiscentia et praeprat ad resurrectionem.

ADVERSARI: PROTESTANTES qui negant tam partem. Effectus per se est remissio peccatorum, media fide.

NOTA: 1a pars: DE FIDE CERTA. Trid. D. 687

2a pars: CERTA ex Flor. D. 695

3a pars: CERTA et COMUNIS.

PROBATUR: I

Stat prima pars si dispositio requisita ad communionem est remissio peccatorum.

ATQUI dispositio requisita ad communionem est remissio peccatorum.

MAJOR: evidens: nam id quod est dispositio requisita ad susceptionem sacramenti non potest esse effectus ad quem producendum sacramentum per se instituitur.

MINOR: ex I Cor. XI, 28

PROBATUR: II (ex consensu PP.)

PARS 1a et 2a (simul)

PROBATUR:

Effectus per se et ex fine proprio cibi spiritualis non est inchoatio vitae spiritualis, sed hujus vitae conservatio et perfectio.

ATQUI Eucharistia est cibus spiritualis.

ERGO Eucharistia per se et ex fine proprio non...

MAJOR: evidens.

MINOR: ex Joan. VI, 55 et 56

PARS 3a.

PROBATOR: (Enumeratione effectum)

Effectus pro ANIMA:

1) ex opere operato:

a) fervor caritatis, cum quadam dulcedine et suavitate

b) praeservat a peccatis mortalibus, Trid. D.

675

c) remittit venialis Trid. D. 675, et quic
confort fervorem caritatis.

d) per accidentem, remittit mortalia; ex Ph. 30a
(probabilior)

2) ex opere operantis:

Remittit peccata temporalem habentar hic effectus in omni opere operantis supernaturaliter.

Effectus pro CORPORE:

1) Minuit concupiscentiam ex Patribus dicitur
"Viximus germinans virgines".

a) infirmitate: quia confort fervorem caritatis.

b) directo: agendo in imaginationem et in appetitum sensitivum. (Probabiliter physice agit).

2) Preparat ad resurrectionem, Trid. D. 675 et
Joan. VI, 56.

SCHOLION:

De tempore effectum.

Tunc Eucharistia gratiam sanctificantem infundit quando manducatur, quia manducatio est suscep^{tio} Christi.

Probabile est novos gradus gratiae infundi quando species incorruptae remaneant si novi receptaculorum depositionis fiant; ideo debemus gratiarum actionem agere.

De necessitate Eucharistiae.

THESES LIIIA

1) RECEPATIO EUCHARISTIE EST NECESSARIA QUIDEM NECESSITATE PRAECEPTI, SED 2) NON NECESSITATE MEDII, 3) NEQUE ADEST JURE DIVINO OBLIGATIO SUMENDI ILLAM SUB UTRAQUE SPECIE.

NECESSARIUM NECESSITATE PRAECEPTI: quo, inculpabiliter omissum, salus obtineri potest.

NECESSARIUM NECESSITATE MEDII: quo etiam inculpabiliter omissum, salus obtinerti nequit.

PRAECEPTI: divini: quoad substantiam; ecclesiastici: quoad determinationem temporis et loci.

SUB UTRAQUE SPECIE: excipiuntur sacerdotes, conficientes sacramentum et offerentes sacrificium.

ADVERSARI: CALVINISTAE et GRECI SCHISMATICI: necessaria est necessitatemedii.

GRECI et PROTESTANTES: jure divino recipienda est sub utraque specie.

NOTA: 1a pars: DE FIDE CAT. Trid. D. 891

2a pars: DE FIDE CAT. pro parvulis: Trid. D. 937.

CERTA et COMMUNIS, pro adultis.

3a pars: DE FIDE CAT. Trid. D. 934

Pars 1a.

PROBATUR:

Receptio Eucharistiae est necessaria necessitate modii vel praecepti;

ATQUI non est necessaria necessitate modii,

Ergo necessitate praecepti.

MAJOR. ex Jean, VI, 54

MINOR: ex 2a parte.

Pars 2a.

PROBAUTR I

Illud sine quo salus obtinori potest non est nec-

sarium necessitate medii.

ATQUI talis est Eucharistia.

ERGO, Est necessaria necessitate praecepti tantum
MAJOR: ex definitione.

MINOR: ex Epist. ad Titum III, 5; Rom VIII, 1; Gal
III, 27, ex quibus locis ostenditur sufficere
Baptismus

PROBATOR: II

Ex fide: Ubicumqur in Ecclesia creditur in-
fantes post Baptismum morientes salvari sine
Eucharistia.

Ex praxi Ecclesiae: Negat enim Eucharistiam
in infantibus.

PROBATOR: III

Ideo receptio Eucharistiae esset necessaria -
necessitate modii quia sine ea gratia sanctifi-
cans non posset conservari.

ATQUI gratia potest conservari sine Eucharistia.
ERGO non est necessaria necessitate medii.

MAJOR: quia non potest afferri alia ratio; nam
Eucharistia non est necessaria ad primam gra-
tiam sanctificantem; quia ad hanc non ipse
sed alia sacramenta ordinantur.

MINOR: declaratur: v.g. Patet, proterea, gratiam
conservari in infantibus sine Eucharistia: oratio-
nibus vel aliis operibus supernaturalibus.

Pars 3a

PROBATOR:

Ut adsit jure divino obligatio sumendi Eucharis-
tiam sub utraque specie, deboret haec obligatio
probari vel ex SS. vel ex Traditione vel ex natura
probari vel ex SS. vel ex Traditione vel ex natura
rei.

ATQUI neque ex SS., neque ex Trad., neque ex na-
tura rei probari potest.

-191-

ERGO non adest obligatio sub utraque specie.

MAJOR: evidens.

MINOR: 1) quia ex Joan VI, 52 contrarium probatur.

"Si quis manducaverit ex hoc pane vivet in aeternum."

DIFICULTATES.

1- Nisi manducaveritis et biboritis ojus sanguinem
(Jo.VI, 54)

Ergo sub utraque specie.

Dist. ant: in re, C.

sub utraque specie, N.

2- Bibite ex eo omnes.

Ergo omnes sub utraque specie.

DISP. ant. omnes celebrantes, C.

omnes alii, N.

MINOR 2) quia primis 12 saeculis ubi vigebat usus communicandi sub utraque specie, saepe Eucharistia collata est sub una specie, v.g. in communione domestica infirmorum parvulorum et in communione quae fierbat in missa presanctificatorum.

MINOR 3) quia ex th. 4la, totus Christus sumitur sub una specie, et per unam speciem sufficienter significatur et producitur refectio animae.

SCHOLION I

Solus sacerdos est minister ~~consecrandae~~ Eucharistiae
a) ex praxi Ecclesiac, b) ex Later.D n. 430.

SCHOLION II

Solus sacerdos est minister ordinarius dispensandae Eucharistiae: a) ex Sholto primo, ex Trid:D. 881, et ex Scholio tertio.

SCHOLION III

Diaconus est minister extraordinarius dispensandae Eucharistiae: a) ex PP. b) ex praxi Ecclesiac; c) ex Nicenoe L^o.

SCHOLIO IV

Subjectum Eucharistiae est omnis homo baptizatus viator ac rationis compos.
De communione fructuosa et frequenti, cf. auct.
et auctores Theol. Mor.

=====
De existentia sacrificii eucharisticici.

14th May ^{Eucharistia} THESIS LIVa Exam # 1st

EUCHARISTIA EST VERUM ET PROPRIUM SACRIFICIUM,
QUOD IN MISSA OFFERTUR.

MISSA: est confeccio sacramenti Eucharistiae.
Quod ad naturam sacrificii in genere spectat,
videndum in Tractatu de Verbo Incarnato (in Auct.
n. 235)
Quodam tamen de hac re adjuvabit recolore:
1. Sacrificium ad publicum cultum Deo debitum
pertinet, id estque apte vocatur cultus liturgicus.
Consistit ille cultus in orationibus et actionibus
exterioribus quae ab omnibus membris societatis Deo ut signa cultus interni debiti offeruntur
et quae ab Ipsius Deo accipiuntur. Unde illae
actiones exteriores sint symbols sensuum reli-
giosorum interiorum.

2. Ex eo quod sacrificium pertinet ad cultum publicum solius auctoritatis publicae competentis
est illud instituere et determinare.
3. Recta ratio dictat ut aliquis cultus publicus
sit Deo exclusive reservatus. (cultus latriae).
quo, sub symbolo, "offert se mens nostra Deo quasi
suac creationis principio, quasi suac operationis
auctori, quasi suac beatitudinis fini, quae quidem
conveniunt soli summo rerum principio" (S. Thom.
c.g. III, 120)

Hic cultus symbolicus et sacrificium (sacrum factum) Sacrificum igitur est in genere signi, non mere arbitrii, sed symbolici.

Quod cultus aliquis debet Deo reservari, historice patet eo quod ipse Deus, positiva revelatione, oblationem sacrificiorum quae significant honorum Ipsi soli debitum precepit et determinavit. Constat certo ex lege tum mosaica tum gratiae, - conjecturaliter, ex revelatione primaeve et patriarchali.

4. Ad rationem propriam sacrificii pertinet:

- a) Actio externa, (signum actus interni), non privato sed societatis nomine peracta, (publica legatione fungens), i.e. a sacerdote.

Qualis debet esse actio sacrificialis?

1) substractiva et immutativa alicujus rei sensibilis (materiae, hostiae) ita ut hec res a significandum affectum, quo homo se totum Deo ut supremo Domino devovere debet.

Quoniam immutationem determinavit Deus quantum ex sacrificiis V. et N. F. constat?

a) Haec immutatio non potest consistere in mere collocatione rei in loco sacro.

b) Neque videtur sufficere immutatio hostiae perfectiva vel in molius.

c) Sed debet esse destructiva physice v.g. mactatio agni) vel aequivalenter (v.g. effusio liquoris) ut aptius symbolizet sacrificium internum quo homo se totum Creatori suo devovere debet.

In hypothesi peccati commissi insuper decet sacrificium offerre in signum conscientiae reatus (sacrificium propitiatorium).

Aliquando tota hostia consummatur, (holocaustum) aliquando, pars victimae reservatur et comeditur: in hoc ultimo casu, habetur sacrificium et sacramentum.

b) Destructioni victimae conjungi debet oblatio.

(forma) quae semper debet fieri a sacerdotio.

Destructio autem (v.g. mactatio agni) potest fieri ab aliis sub directione sacerdotia; sic ficebat V.T.

In sacrificio crucis, mactatio Agni Dei erat sub directione Summi Sacerdotis, quatenus hic sponte Carnificibus suis se tradidit, et quatenus "erat in potestate Christi, ut quamlibet vellet, anima ejus corpori unita remanceret, et statim quem vellet, separaretur ab ipso" (S. Thom. Comp. Theol. 230)

Oblatio sacerdotalis Christi sensibiliter manifestata erat per expressam ejus declarationem, se libere subitum esse mortem ex mandato Patris pro salute hominum Mt 20,28; Mc,10,45; Lc 22,19s Jo, 10,17s.

Unde:

SACRIFICUM VERUM ET PROPIUM, est a) oblatio rei sensibilis, b) a legitimo ministro soli Deo facta c) per destructionem realium vel equivalentem rei,

d) ad tantum supremum illius dominium et nostram subjectionem.

SACRIFICUM MISSAE: est sacrificium Novae Logis in quo Christus offertur et in cruento immolatur sub speciebus panis et vini, per hominem ministrum pro Ecclesia ad agnoscendum supremum Dei dominium nobisque applicandos fructus Redemptionis.

ADVERSARI: PROTESTANTES: Sacramentarii et Calvinistae qui praesentiam realiem negaverunt.

AD GLICANI: In tempore Eduardi VI, exceptis tamone Ritualistis modernis.

NOTA: DE FIDE CAT. TRID. D. 948.

C. May, Conf. Peach for Prof.

11, 21, 1951

PROBATUR I

Eucharistia est oblatio de quo loquitur Malachia
I, 1) et sqq.

ATQUI haec oblatio est sacrificium verum et proprium
quod in Missa offertur.

ERGO....

MAJOR: STAT quia in hoc textu evidenter agitur de obla-
tione munda substituta sacrificiis Antiquae Legis et in omni loco offerenda, etiam apud gentes.

Sed talis oblatio est Eucharistia vel nihil; quia
non nisi Eucharistiae convenienter hi characteres.

MINOR: 1) a) ex sensu obvio verborum: minchah= oblatio
mugtar= sacrificatur; muggash= offertur.

b) Haec oblatio est substituenda veteribus
sacrificiis. Antiquae Legis.

Atqui, illa sacrificia Antiquae Legis= vera et pre-
pria sacrificia. Ergo.

2) ex Trid. D. 939

3) ex PP.

PROBATUR II Ex Ps. 109, 4.

Eucharistia est sacrificium quod Christus obtu-
lit in pane et vino.

ATQUI hoc est verum et proprium sacrificium quod
in Missa offertur.

MAJOR: Eucharistia est verum et proprium sacrificium.

MINOR: 1) Christus obtulit sacrificium ex pane et vi-
no; non "secundum ordinem Melchisedech. ex. Ps. 109, 4.

2) Eucharistia est hoc sacrificium; quia non, pos-
test aliud indicari.

MINOR: 1) est verum et proprium sacrificium: quia sacer-
dos ordinatur ad sacrificium verum proprio dictum.

2) quod in Missa offertur: ex verbis Christi

"Hoc facite in meam commemorationem"; (Luc. XXXII,
19)

PROBATUR III ex verbis institutionis, Ie XXII, 19, 20

"Hoc est corpus meum quod pro vobis datur;
hoc facito in meam commemorationem".

Hic est calix novum testamentum in sanguine meo, qui
(calix) pro vobis fundetur (in graeco: "funditur",

Rovet. 180

-196-

ARG. Ex his verbis: 1^o Christus in ultima caena sc ipsum obtulit in verum sacrificium - sub speciebus panis et vini;

2^o Jussit hoc idem sacrificium permitter offerri.

ATQUI haec duo important Eucharistiam esse verum et proprium sacrificium quod in missa offertur.

ERGO...

MAJOR: 1^o a) Christus sc ipsum obtulit IV VERUM SACRIFICUM

Nam, sensu biblico, verba illa:

"Corpus quod pro vobis datur, ... pro vobis tradetur,"

"sanguis qui pro vobis, pro multis effundetur"

significant verum et proprium sacrificium.

cf. Mt 20,28; Rom 8,32; Gal.1,4; I Pet.1,19;
i Joan. 1,7.

b) SUB SPECIEBUS PANIS ET VINI, non vero prout in cruce offerri debebat;

Nam dicitur: "corpus quod pro vobis datur"

codem modo ac dicunt apud Paulum (I Cor. XI, 24)

"corpus quo pro vobis frangitur." i.e. corpus ut praesens sub speciebus panis.

Similiter dicitur de sanguine juxta textum gracum: "Hic est calix, ... qui pro vobis funditur,

N.B. "Calix" in hoc loco, clare sumitur metaphorice pro "sanguine Christi prout in calice continetur."

cf. Mt, 26,28.

MAJ: 2^o. Ex verbis: "hoc facite in meam commemorationem (v.20).

MINOR: Patet: nam verum et proprium sacrificium quod Christus in ultima coena obtulit et quo vult perenniter offerri non potest esse nisi sacrificium quod offertur in missa.

PROBATUR: IV

Ex PP., et ex liturgiis, et ex picturis catacumborum.

PROBATOR V (Ex ratione)

Religio Novae Legis exigit Eucharistiam esse verum et proprium sacrificium quod in missa offertur.
ERGO stat.

MAJOR: quia sacrificium est perfectio cultus. Sed sacrificium crucis repeti nequit et ideo si Eucharistia non est verum et proprium sacrificium quod in missa offertur, religio Novae Legis non habet sacrificium.
CONS: evidens. Religio Novae Legis debet esse saltem aquae perfecta ac religio antiquae Legis. Sed si missa non est sacrificium, nullum habemus sacrificium.
Ergo religio Novae Legis esset minus perfecta quam religio antiquae Legis.

PROBATOR VI (ex definitione sacrificii).

Sacrificium verum et proprium est a) oblatio rei sensibilis, b) a legitimo manistro soli Deo facta, c) per iuramentum realem vel aequivalentem rei, d) ad testandum supremum Illius dominium et nostram subjectionem.

ATQVI Eucharistia est a), b), c), d), et haec oblatio in Missa offertur.

ERGO Eucharistia est verum et proprium....

MAJOR: ei. dicitur de sacrificio.

MINOR: 1) Corpus sensibile per species.
2) Offertur a sacerdote rite ordinato
3) probabilitate, in th. sequenti.
4) Quia per hanc oblationem et mysticam immolationem agnoscitur Deus ut dominus vitae et mortis.

DIFFICULTATES.

I.. In Nova Lega, Christus est unicus sacerdos.
Ergo Missa non est sacrificium.

Dist. ant: sacerdos principalis,C.
" secundarius,N.

2.. In Nova Lega sacrificium crucis est unicum sacrificium et aliud ipsi derogaret.
Ergo sacrificium missae non est verum sacrificium
Dist. ant: iam partem:

108.

unicum quoad substantiam, C.
quoad modum offerendi, I
2am partem:
si illud aliud sacrificium est ex divisum
quoad substan iam, C.
si... quoad modum et nuntum offe-
rendu, N.

3- Eucharistia est repraesentatio sacrificii cru-
cis.

Ergo non sacrificium.

Dist. ant: est repraesentatio tantu... N. etiam, C.

4. Christus consecrando in ultima coe a non ob-
tulit sacrificium, secus sacrifici i crucis
fuisset inutile.

Nego ant. cum provatione quia Christus voluit
redemptionem inchoari antea, sed in cruce tan-
tum consummari.

=====
De essentia sacrificii Eucharistici.

THESIS LIVA

1) ACTIO QUA SACRIFICIUM EUCHARISTICI ESSENTIA-
LITER PERFICITUR EST SOLA CONSECRATIO; 2) DUM
COIUNIO SACERDOTIS CELEBRANTIS AD INTEGRITA-
TEM SACRIFICII PERTINET, 3) CONSECRATIO AUTEM ESC-
SENTIAM SACRIFICII EUCHARISTICI CONSTITUIT, TUM
QUATENUS, PONENDO VI VERSORUM CORPUS SEORSUM A
SANGUINE, EST MYSTICA QUAEDAM CHRESTI MACTATIO,
TUM QUATENUS PONENDO CHRESTM SUB SPECIE ALIENA
TANQUAM MORTALI ET IN STATU CIBI, EST EJUS MOR-
RALIS QUAEDAM DESTRUCTIO.

ACTUO QUA SACRIFICIUM essentialiter perficitur:
est causa formalis sacrificii. Dumi res quae
offeruntur: causa materialis; - Sacerdos: causa
efficiens; - Recognitio dominii: causa finalis.
Agitur de forma et affirmamus: eam esse consecra-

tionem.

INTEGRITAS SACRIFICII: perfectio extrinseca essentiae sacrificii.

RATIONES CUR consecratio sola constituit essentiam sacrificii sunt: 1) mystica Christi maectatio, quae est repraesentatio sacrificii crucis, Trid, 938
2) moralis Ejus destructio, quae est realis immutatio quae in hominum aestimatione aquivalet destructioni.

ADVERSARIUS:

- 1) QUIDAM THEOLOGI tenuerunt essentiam sacrificii missae consistere in sola communione.
- 2) ALII, in consecratione et communione, simul.
- 3) VASQUEZ: in sola consecratione quatenus hanc representant sacrificium crucis. Eucharistia enim est sacrificium non-absolutum sed relativum.
- 4) SUREZ: in consecratione quatenus hanc est productio (Sacramentalis) victimae.
- 5) LESSIUS: in consecratione quatenus vi verborum separatur sanguis a corpore et ita fit quedam mystica mactatio et acquivalens delectio.

DE LUGO: in consecratione quatenus est realis imutatio quae in aestimatione hominum, aquivalet destructioni in quantum Christus in Euch. constituitur sub specie aliena privatur connaturali modo existendi agendi, ponitur in statu cibi et potus, quod humano modo, videtur acquivalere destructioni.

NOS exhibemus simul opinionem 5am et 6am, i.e. in consecratione, quatenus vi verborum a sanguine separatur et quatenus est realis imutatio aquivalens destructioni in hominum aestimatione.

NOTA: Thesis est PROBABILIOR.

Pars Ia

PROBATUR: I (Ex PP.) Iraen., Chrys.

PROBATUR: II

Actio qua sacrificium Eucharisticum essentialiter perficitur est ea quae fit a celebrante in persona Christi.

ATQUI hanc est sola consecratio.

Plano 195 65-72

-200-

Scap. 195 151

Part C 11/18

ERGO actio qua sacrificium Eucharistiae essentia
litteraliter perficitur est sola consecratio.
MAJOR: ex verbis institutionis: "Hoc facite...".
MINOR: quia in sola consecratione sacerdos loqui-
tur in nomine Christi.

DIFFICULTAS.

Consecratio non est oblatio.

ERGO non est sacrificium.

Dist. ant: in actu signato (explicito) C.
in actu exorcito, N.

Pars 2a.

PROBATOR:

Consummatio victimae constitutac in statu cibi
et potus pertinet ad integratatem sacrificii.

ATQVI communio est consummatio victimae cons-
titutac in statu cibi et potus.

MAJOR: evidens.

MINOR: ex antea probatis et ex natura rei.

Pars 3a.

PROBATOR:

Eucharisticum sacrificium est sacrificium re-
presentativum et verum.

ATQVI sacrificium eucharisticum constituitur
representativum, quatenus ponendo vi verborum
corpus secundum a sanguine est mystica quedam
Christi nectatio, - et constituitur verum, quate-
nus ponendo Christum Christum sub specie aliena
tanquam mortuum et in statu cibi est Ejus mora-
lis quedam destructio.

ERGO sacrificium Eucharisticum constituitur....
MAJOR: representativum: quia vi verborum sepa-
ratur corpus a sanguine.

verum: ex th. 54a

MINOR: 1) evidens

2) ex definitione sacrificii.

DIFFICULTAS.

Christus non mutatur. Ergo falsa thesis.

Probo: Christus manet cum tota sua perfectione.
Ergo stat.

Dist. ant. quatenus est in celo, C.

" " in Eucharistia: sed:

quoad actus incorporeos, C.

" " corporeos, sed:

exigitive, C.

formaliter, N.

SCHOLION I

Ros ollata in sacrificio Eucharisticio est Christus
Ratio 1a.: ex Trid. 940 "Una enim eademque est hos-
tia, idem nunc offerens sacerdotum ministerio, qui
se ipsum tunc in cruce obtulit, sola offerendi ra-
tione diversa."

Ratio 2a: ex verbis institutionis: Le. XXIII, 19

Ratio 3a: ex PP.

SCHOLION II

Species probabiliter non pertinent ad rem oblatam;
quia species sunt ut velum; (Suarezius).

SCHOLION III

Sacerdos principalis est Christus, D. 940; 430 quate-
nus:

- 1) singulas missas vult offerri. 2) Instituit missam
- 3) meritus est virtutem missae. 4) sacerdotes secun-
dum Christi personam celebrando referunt.

SCHOLION IV

Differunt missa et sacrificium crucis, quia in cru-
ce:

- 1) sacrificium fuit cruentum, 2) sacerdos fuit solus
Christus, 3) finis fuit moritum et sactisfactio, cum
in missa finis est applicatio moriti et satisfactio-
nis (i.e. diminutio vel ablato peccati temporalis).
Quod initatem hostie et sacerdotis convenient.
- Sacrificium missae non est mera recordatio subjectiva
et effectiva sacrificii crucis ex Christi precep-
to facienda sed est realis et objectiva repreesen-

sentatio mortis Domini. cf. I Cor. II, 26; Trid
939; S. Thom III, 83.a.i.

De fructu sacrificii Eucharistici.

THESIS LVIA

SACRIFICIUM EUCHARISTICUM VERE EST PROPITIATORIUM
ET IMPETRATORIUM.

~~Maximus~~ PROPICTORIUM: pro culpis, nondum remissis qua propeccati,
tenus placat justitiam Dei ut ipse concedat gratiam pacis et
tiam pacnitentiae; de FIDE ex Trid. D. 940; pro poenitentia, pro poenis peccati remissi, quatenus justitiam Dei. Sacrificium crucis fuit propitiatorium tanquam opus meritorium et satisfactorium; sacrificium vero Altaris est propitiatorium tanquam medium et instrumentum quo merita et satisfactiones crucis explicantur compensat, ut debita poena relaxetur.

IMPETRATORIUM: movet divinam misericordiam ad concedenda bona supernaturalia et naturalia.

ADVERSARII: PROTESTANTES qui negant thesim.

NOTA: DE FIDE CAT. ex Trid. D. 950.

Pars Ia (propitiatorium)

PROBatur: I

Sacrificium Eucharisticum est idem ac sacrificium coenae.

ATQUI hoc orat vere propitiatorium.

ERGO sacrificium Eucharistiae est vere propitiatorium.

MAJOR: ex verbis Christi: Hoc facite in meam commemorationem.

MINOR: ex Lc. XXII, 19 "Quod vobis datur.. qui pro vobis fundetur".

PROBatur: II

Ex Ep. II liturgiis, 1 ex S. Basilio.

Pars 1a et 2a simul probantur.

PROBATUR: I (ex PP. et ex liturgiis et ex S. Cyrillo.

PROBATUR: II

Sacrificium Eucharisticum sacrificii veteris Legis, ut sacrificium perfectum imperfecto substituitur.
ATQUI tale sacrificium est vere propitiatorium et im-
petratorium.

MAJOR: ex Malachia I, 10 et sqq.

MINOR: quia sacrificium antiquae Legis tale erat:

ex Lev. VIII, 7-II. 7 ¹⁴

erat propitiatorium, ex v. 7; impetratorium ex v. 11.

Pacificorum, i.e. impetratur pax si populus est
in statu belli et continuatio pacis, si in statu
pacis.

De modo quo Sacrificium Eucharisticum producit fructum.

I) FRUCTUM ORIGO, II) CERTITUDO, III) DISTRIBUTIO.

IV) VALOR.

ORIGO FRUCTUM.

a) Fructus Sacrificii eucharistici est ab offerente celebrante et assistantibus ut in omni opere bono; hoc est ex opere operantis celebrantis et assistantium. Fructus ille potest esse: meritum, satisfactio, et im- petratio.

b) Ab offerente Ecclesia, quae offert per sacerdotes et impetrat; (non moretur neque satisfacit et hoc est ex opere operantis Ecclesiae (est ex opere operato respectu sacerdotis offerentis))

c) A Christo non morente nec satisfaciens, sed im- petrante per exhibitionem praecedentium meritorum; i.e. meritorum crucis; et hoc est ex opere operato.

CERTITUDO FRUCTUM:

a) Latreuticus et Eucharisticus fructus est infallibili-

lis quia peccator potest resistere gratiae

b) Pecuniatempsis:

Quoad remissionem culpac: fructus non est infallibilis quia peccator potest resistere gratiae.

Quoad pecunias temporales peccati remissi: Pro viventibus justis: fructus est infallibilis dummodo non ad sit obex peccati mortalis (Certa et communis);

-Pro mortuis, controvertitur: quia propter quaedam peccata Deus potest statuere ut satisfactio missae non attingat in sua plenitudine hunc defunctum.

c) Impetratorius: fructus: non est infallibilis; quia conditiones impetrantis vel rei petitae possunt absesse.

DISTRIBUTIO FRUCTUM:

a) Aliquis fructus distribuitur inter omnia membra Ecclesiae; quia Ecclesia offert pro se, or sacerdotes: hic vocatur FRUCTUS GENERALIS.

b) Alius fructus acquiritur celebranti et assistentibus, quia ipsi offerunt pro se; vocatur FRUCTUS SPECIALIS.

c) Alius fructus a celebrante intentione sua certis personis applicatur: quia hoc fit in omni satisfactione et imprecatatione et nulla exceptione facta est a Christo pro sacrificio missae. Vocatur ille: FRUCTUS SPECIALIS. Hic fructus specialis potest applicari omnibus fidelibus vivis atque defunctis, qui sunt membre Ecclesiae indirecte tantum applicari potest iis qui sunt extra Ecclesiam.

VALOR FRUCTUM: est virtus producendi fructum.

a) Venit ex excellentia oblationis et ex dignitate offerentium.

b) Quatenus venit a celebrante secundario, ab assistentibus et ab Ecclesia, valor est finitus.

c) Quatenus venit a Christo est infinitus in actu primo, i.e. est capax delendi peccatum numero infinito; et est intensive finitus in actu secundo, quia id quo vero fit est finitum i.e. quod quantum applicationis. Utrum sit etiam extensivo infinitus, vide infra d) Quatenus distribuitur Fructus generalis et ut videtur fructus specialissimus et fructus specialis impetratorius in actu secundo infiniti extensivo, i.e. potest applicari independenter a numero eorum quibus distribuitur.

APPENDIX

Sententia P. Mauritii de la Taille
de natura SACRIFICII N.L.

P. de la Taille in opera "MYSTERIUM FIDEI" de
sacrificio N.L. haec capita proponit:

1^o Sacrificium est oblationis hostiae, sive in prae-
senti immolanda, sive quondam immolatae, sive postea im-
molanda. Distinguendum est sacrificium dominicum et ec-
clesisticum. Illud constituitur ex cena Christi et eius
morte in cruce tamquam ex turbibus partibus, se complemen-
tibus ad unum sacrificium. In cena facta est oblationis et
missae oblatione sola; in cruce victimae immolata est.
2^o Ad consummationem extrinsecam sacrificii pertinet sen-
sibilitas acceptatio ex parte Dei; et haec cernitur in re-
surrectione et ascensione Domini. Christus igitur in ter-
rena scrutat statum victimalem, quia in eternum ac-
ceptata. 3^o Sacrificium ecclesiasticum est missa. Chris-
tus voluit, ut oblationis, non autem, ut immolationis sui re-
novetur. Missa est oblationis hostiae jampridem immolatae.
Cena igitur et missa differunt inter se, sicut oblationis
hostiae immolanda et oblationis hostiae immolatae; una
altera considerabit, altera presupponit. 4^o Quod attinet
ad offerendum, Christus in missa virtualiter tantum of-
fert, in quantum eius oblationis semel facta in cena, in
eternum firmatur. Oblations, quae de novo in missa
riunt, essentialiter sunt actiones Ecclesiae, sacerdotum,
populi, non autem actiones Christi. - Breviter: in N.L.
habatur una physica immolatio Agni Dei, et duplex eius-
dem oblationis; altera facta est per Christum in cena, al-
tera jugiter renovatur ab Ecclesia ministerio sacerdo-
tum.